
 Okénko do zahraničí 3.2.2020 

O uplynulém víkendu byla odehrána ligová kola v Rakousku i Německu. Velmi dobré výkony 

předvedl Jiří Veselý, Milan Svoboda i mnozí další.  

Rakousko  

    Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3298 8:0 2993 KSK Austria Krems 

Hauer Dominique 540 3:1 508 Šimková Jitka 

Babická Renáta 548 3:1 548 Aschauer Theresa 
 

Jitka nastoupila v první rundě a na první šedesátku nahrála 251 kuželek a prohrávala o 30. Třetí dráhu 

vybojovala a získal 18 kuželek zpět. Na poslední důležité dráze, ale prohrála o 20. Renáta nastoupila 

v poslední čtveřici a svým výkonem se pohybovala ve velkém rozmezí od 114 až po 152 kuželek na 

dráhu. Renáta vyhrála tři dráhy a i při stejném zisku kuželek brala bod pro družstvo. Krems bojoval 

s velkým množstvím chyb, celé družstvo jich vyrobilo 69. 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3182 3:5 3246 KSV Wien 

Janda Katrin 519 0:4 595 Petrov Veronika 

Langbauer Christine 522 1:3 542 Pýchová Barbora 
 

Veronika předvedla nejlepší výkon utkání. Druhou šedesátku nahrála 308 kuželek. Nad soupeřkou 

získal hodně kuželek, které se pak v závěru hodily. Barbora ve druhé rundě také získala bod. Prohrála 

jen na druhé dráze o 5 kuželek. KSV Wien si stále drží svou třetí pozici v tabulce.  

BBSV Wien 3323 8:0 3055 DKV Schlaining 

Wiedermannová Hana 525 3:1 515 Baumgartner Loan 

Martinkevič Dana 563 4:0 486 Baumgartner Mia-Laura 
 

Velkým bodovým rozdílem skončilo utkání BBSV proti týmu z prostřední části tabulky. Hana 

nastoupila na úvod utkání. První dráhu vyhrála o 14 kuželek. Druhou o 13 ztratila. Druhou šedesátku 

zahrála 265 a získala oba body. Třináctiletá dorostenka, která se postavila proti Daně, neměla v tomto 

utkání příliš mnoho šancí na úspěch. Dana jí předvedla hned na první dráze (151:115) jak bude hra 

probíhat. Dana získala všechny body a přidala další pro družstvo. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3522 6:2 3412 KSK Austria Krems 

Langbauer Thomas 556 0:4 618 Machala David 

Dejda Filip 591 2:2 570 Sobčák Ondřej 

 

David na první dráze vyhrál jen o jednu kuželku. Na druhé dráze se soupeři už více vzdálil, když 

vyhrál 165:139. I v druhé půlce hry si udržel nastavenou laťku a dohrál bez ztráty bodu. Jako jediný 

hráč Kremsu překročil hranici 600 kuželek. Filip s Ondřejem se v sobotu postavili proti sobě. Filip 



 Okénko do zahraničí 3.2.2020 

první dráhu vyhrál o 17 kuželek. Druhou dráhu o kuželku získal Ondřej. Třetí dráha se Ondřejovi 

nepovedla a Filip si připsal dalších 20 kuželek (148:128). Na poslední dráze se Ondra ještě pral a 

setový bod si vybojovat dokázal, celý náskok už ale nestáhnul. 

KSK Union Orth/Donau 3885 6:2 3660 KV Schwaz 

Kratochvíl Michal 584 0:4 606 Hechenberger Michael 

Veselý Jiří 673 4:0 556 Arnold Hannes 

 

KV Schwaz v podzimní části soutěže uštědřil Orthu porážku 5:3. Na domácí kuželně ale hráči Orthu 

nic takového nedopustili. Michal na první dráze prohrál o pouhou kuželku a po dvou drahách 

prohrával jen o 4. Bohužel třetí dráhu také o 5 kuželek prohrál a soupeř měl jasný bod. Na poslední 

dráze Michal prohrál o 13. Jirka se v sobotním utkání držel výkonu přes 160 kuželek na dráhu. Na třetí 

dráze se dostal až na 182 a svého soupeře porazil o více než 100 kuželek. 

KSV Wien 3641 8:0 3480 Grün - Weiss - Micheldorf 

Blecha Milan 622 3,5:0,5 575 Bruckner Klaus 

Antal Arpad 595 2:2 593 Hrubý Petr 
 

Jasným výsledkem skončilo utkání ve Vídni, ačkoli minimálně tři vzájemná utkání byla velmi těsná. 

Milan začal svou hru drahou 171, další dráhu se soupeřem remizoval. Třetí dráha dopadla opět jen tři 

kuželky ve prospěch Milana. Na poslední dráze ale Milan opět zahrál dráhu 160 a získal bod pro 

družstvo. Petr odehrál se soupeřem velmi napínavé utkání. Petrova hra se každou drahou zlepšovala od 

výkonu 138 až po dráhu 161. Ve druhé šedesátce Petr získal oba body a stahoval soupeřův náskok. 

Pouhé dvě kuželky dělily Petra na konci od zisku bodu pro družstvo. 

1. Bundesliga muži 

SKC EHG Dornbirn 3104 3:5 3173 SK Sparkasse Lambach 

Feher Kristian 495 0:4 577 Pešadík Miroslav 

 

Miroslav předvedl nejlepší výkon utkání a svému soupeři nadělil spoustu kuželek. Začátek utkání 

patřil domácímu týmu, který se nachází na posledním místě tabulky. Karta se začala obracet až 

v polovině utkání.  

KSK Kremstalerhof 3217 3:5 3254 Polizei SV Wels 

Sysel Josef 568 2:2 540 Duda Daniel 

Hutterer Ernst 531 0:4 596 Dvořák Jiří 

 

Další cenná výhra pro hráče Welsu. Josef první dvě dráhy prohrál. Na třetí dráze získal bod o čtyři 

kuželky. Poslední dráhu vyhrál Josef v poměru 154:115 a vybojoval bod pro domácí. Jiří nastoupil 

také na závěr utkání a velmi se mu povedla hlavně první polovina hry (158, 160). Získal i další dva 

body a přispěl k výhře hostů. 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2020 

ASKÖ KSC Schneegattern 3319 5:3 3213 KV Schwaz II 

Petrů Pavel 566 2:2 567 Falzberger Stefan 

 

Pavel měl po třech drahách dva setové body a 16 kuželek náskok nad soupeřem. Přesto se nakonec 

neradoval ze zisku bodu. Poslední dráha totiž dopadla poměrem 117:134.  

KSK Kegelkasino Hallein 3141 1:7 3295 KSK Sparkasse Jenbach 

Kirchberger Roland 517 0:4 589 Klaus Michael 

 

Michael zahajoval utkání a připravil svým spoluhráčům pohodlný úvod. První dráhu zahrál 160 a ani 

na dalších drahách ho soupeř neohrozil. Michael se stal nejlepším hráčem utkání. 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3168 5:3 3127 KV Auersthal 

Hýbl Miloslav 587 4:0 509 Schulz Gerold 

Sünder Karl 522 1:3 540 Stloukal Miloš 

Konlechner Johann 530 1:3 528 Souček Milan 

 

Mistelbach dokázal ubránit domácí body proti soupeřům z Auersthalu. Nejlepší výkon utkání předvedl 

hned na úvod Miloslav. Svou hru zahájil drahou 159 a ve druhé šedesátce se také držel výkonem 

kolem 150 kuželek. Miloš s Milanem nastoupili ve střední části hry a oba svůj bod vybojovali již po 

třech drahách. 

KSK Bad Erlach 3040 3:5 3046 KSK Austria Krems II 

Pötscher Rene 524 1:3 555 Gondek Pavel 

Pötscher Manuel 559 2:2 538 Vychodil Jaroslav 
 

Pouhých šest kuželek dělilo týmy v tomto utkání. Dva body nakonec vybojovali hosté. Pavel první 

dráhu o 10 prohrál, na dalších drahách už ale body sbíral a stal se nejlepším hráčem družstva. Jaroslav 

ztratil 32 kuželek na druhé dráze a dalších 10 na třetí. Poslední dráhu vyhrál, ale náskok soupeře již 

nedohnal. 

Německo  

1. Bundesliga muži 

 

TSV Breitengüβbach 3749 6:2 3631 SF Friedrichshafen 

Miroslav Jelínek 611 2,5:1,5 631 Lotina Dejan 

 



 Okénko do zahraničí 3.2.2020 

Miroslav získal první dráhu a druhou remizoval. Třetí dráhu prohrál 137:178. Na poslední důležité 

dráze dokázal zvítězit v poměru 156:141. Breitengüβbach se v současné době nachází na druhé příčce 

v tabulce za týmem Rot Weiss Zerbst. 

Victoria Bamberg 3788 3:5 3798 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Hejhal Radek 628 0:4 661 Schreiner Christian 

Müller Thomas 623 0:4 648 Svoboda Milan 

Barth Daniel 655 3:1 591 Kotal Michael 

 

Radek, Milan i Michael nastoupili v první části utkání. Radek hrál druhou šedesátku vyrovnaně se 

soupeřem, ale bod z toho nakonec nebyl. Milan zahrál velmi vyrovnané dráhy (160-164) a nedovolil 

soupeři ani jeden setový bod. Michael prohrál první tři dráhy. Bod dokázal získat až na poslední 

154:151. 

2. Bundesliga 

SKC Gut Holz SpVgg Weiden 3396 1:7 3488 SC Luhe-Wildenau 

Maier Marco/Waldmann Uwe 576 1:3 602 Vícha Jiří 

Schmidt Thomas 531 1:3 544 Boško Ivan 

 

Jiří prohrál na první dráze, dále se jeho výkon zlepšoval až ke 165 kuželkám na dráze poslední. Ivan 

svůj jeden bod prohrál na třetí dráze. Svou výhru ale potvrdil na poslední dráze, kde o dvě kuželky 

vyhrál. Luhe-Wildenau získalo cenné body za výhru. 

KV Liedolsheim 3617 5:3 3514 FSV Erlangen-Bruck 

Zieger Sandro 581 2:2 585 Bučko Michal 

Reinle Stefan 623 3:1 577 Dvořák Radek 

 

Michal odehrál napínavé utkání. Získal první dráhu. Další dvě dráhy prohrál. Poslední dráhu o sedm 

kuželek získal a získal tak i celkové vítězství. Radek dokázal získat jen bod na druhé dráze, kde 

soupeře porazil 162:155. Na dalších drahách nepřekonal hranici 150 kuželek.  

 Bayernliga Nord 

Fortuna Neukirchen 1 3271 4,5:3,5 3176 FAF Hirschau 1 

Witt Daniel 531 2:2 546 Šreiber Pavel 

Meixner Andreas 526 1:3 559 Šreiber Štěpán 

 

Jen malý kousek byli hráči FAF Hirschau od zisku bodu za remízu. Pavel získal první a poslední 

dráhu. Štěpánovi se lépe podařila druhá šedesátka 303. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


